災害時の被災者支援に関する相互協力協定を締結します

～草津市・草津市社会福祉協議会・草津青年会議所の官民三者協働の被災者支援としては県内初～

公益社団法人草津青年会議所（南弘蔵理事長）では、これまで災害ボランティアセンター運

営訓練への参画をはじめ、地域防災啓発講座の開催、被災地での復興支援ボランティア、災害

義援金の募金活動など地域防災活動に積極的に取組まれています。

このたび、公益社団法人草津青年会議所から、市内で起業している価値を活かし、地域にお

ける社会貢献活動として、被災地支援活動（災害ボランティア活動等）への協力を行いたい旨

の申し出が草津市および社会福祉法人草津市社会福祉協議会にあり、三者が相互協力すること

により、より効果的な被災地支援活動を行うことが期待できるため、三者協定を締結するもの

です。

１．協定名 災害時の被災者支援に関する相互協力協定

２．締結者 草津市・社会福祉法人草津市社会福祉協議会・公益社団法人草津青年会議所

３．調印式 令和元年６月２８日（金）午後３時３０分から（市役所３階 市長応接室）

４．調印者 草津市長 橋川渉、草津市社会福祉協議会会長 清水和廣

       草津青年会議所理事長 南弘蔵

５．次 第：⑴開式、⑵出席者紹介、⑶協定書調印、⑷挨拶、⑸閉式

       ⑹記念写真撮影、⑺記者対応

添付資料 協定概要

提供年月日 令和元年６月２８日

担 当 部 署 健康福祉政策課